
 
 

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 79.179.950 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry        ADM Zabrze 

                              ul. Srebrna 24                             ul. Kościuszki 11                              ul. Opolska 15 

     Tel. 0-32 288 93 73           Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

 

 

Międzygminne Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

ul. Towarowa 1, 42-600 Tarnowskie Góry 

Tel. (032) 380 90 06, 285 28 97, Fax: (032) 380 90 18 

www.mtbstg.pl  e-mail: sekretariat@mtbstg.pl 

 

Tarnowskie Góry, 04.11.2021r. 
 
 

 
 

do wszystkich Oferentów 
 
WYJASNIENIA, ZMIANY TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania pn.: Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) 
obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do budynków Międzygminnego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Tarnowskich Górach w 2022r. - 04/2021/MTBS 
 
 
 
Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy PZP, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadanie w toku 
postępowania pytania: 
 

1. Dotyczy Tabeli 2 Kalkulacji Ceny Wykonawca prosi o porowe grupy taryfowej na W-4  
Odpowiedź: Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską we wskazanym załączniku. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie posiad umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź: Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. Podana szacunkowa 
ilość zamawianego paliwa gazowego jest wielkością prognozowaną, którą należy wycenić 
w ofercie cenowej. Przewidywane zużycie paliwa gazowego ma charakter szacunkowy oraz służy 
wyłącznie do porównania ofert. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie 
z tytułu nie pobrania przez Zamawiającego przewidywanej ilości paliwa gazowego. Ewentualna 
zmiana przewidywanego szacunkowego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami 
dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość paliwa gazowego wg cen 
określonych w dokumentacji postępowania. 

6. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami?  
Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 
31b ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku akcyzowym (Dz.U.2009 Nr 3 poz. 11 
z późn. zm.), w związku z powyższym do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być 
doliczona stawka podatku akcyzowego. 

 

http://www.mtbstg.pl/
mailto:sekretariat@mtbstg.pl


 

 

 

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 79.179.950 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry        ADM Zabrze 

                              ul. Srebrna 24                             ul. Kościuszki 11                              ul. Opolska 15 

     Tel. 0-32 288 93 73           Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

 

7. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe 
w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5 i wyżej) oddzielnie. 
Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę 
wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.  
Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza uzupełniony załącznik nr 3 do SWZ - opis przedmiotu 
zamówienia - Gaz 2022r., z podaniem zużycia paliwa gazowego w rozbiciu na miesiące dla grupy 
W-5.1.  

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny 
jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za 
kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystny 
dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane 
są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h 
były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. 

9. Dotyczy Rozdz. V pkt 5 SWZ oraz Rozdz. III pkt. 9 Załącznik nr 1 do SWZ Wykonawca prosi o 
dodanie zapis, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% 
wolumenu określonego w SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany załącznika we wskazanym zakresie. 

10. Wykonawca prosi o usuniecie zapisu Rozdz. III pkt.21 Załącznik nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

11. Wykonawca prosi o usuniecie zapisu Rozdz. III pkt.23 Załącznik nr 1 do SWZ lub zmniejszenie 
łącznej wysokości kar do 10%.  
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany załącznika we wskazanym zakresie., tj. zostanie 
zmniejszona łączna wysokość kar umownych do 10%. 

12. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego 
w dokumentacji postępowania są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez 
obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 
VAT)? Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego 
Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zamieszczonym uzupełnionym załączniku nr 3 do SWZ 
- opis przedmiotu zamówienia - Gaz 2022r., zostały wskazane numery PPG zgodne z danymi 
umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na fakturach VAT. 

13. Czy grupy taryfowe i moce umowne wskazane przez Zamawiającego w dokumentacji 
postępowania są zgodne z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na 
dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego 
w dokumentacji postępowania są zgodne z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego 
sprzedawcę na fakturach VAT. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na fakturach VAT nie jest 
umieszczona informacja o mocach umownych. 

14. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.  
Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru paliwa 
gazowego jest Polska Spółka Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrzu. 

15. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki 
jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 
Odpowiedź: Obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas określony, do 31.12.2021r. Nie 
ma potrzeby jej wypowiadania. 



 

 

 

NIP 645-00-05-331,  REGON 272157009, KRS 0000013307 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Kapitał Spółki 79.179.950 zł 

Konto Bankowe ING BS O/ Tarn-Góry  87 1050 1386 1000 0002 0085 6060 

 

ADM Miasteczko Śląskie  ADM Tarnowskie Góry        ADM Zabrze 

                              ul. Srebrna 24                             ul. Kościuszki 11                              ul. Opolska 15 

     Tel. 0-32 288 93 73           Tel. 0-32 285 22 13       Tel. 0-32 271 94 21 

 

16. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe 

dla każdego punktu poboru osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na 

prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza uzupełniony załącznik nr 3 do SWZ - opis przedmiotu 

zamówienia - Gaz 2022r., z podaniem zużycia paliwa gazowego dla każdego punktu poboru 

osobno. 

 
Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 Ustawy PZP, Zamawiający zmienił treść SWZ. 
 
Na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone dokumenty pn.:  
zmiana 1 - SWZ - MTBS gaz ziemny (kompleksowa) 
zmiana 1 - Projektowane postanowienia umowy - gaz ziemny na rok 2022 
zmiana 1 - załącznik nr 2b - kalkulacja ceny - Gaz 2022r. 
zmiana 1 - załącznik nr 3 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia - Gaz 2022r. 
Zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym. 
 
Termin składania ofert zostaje zmieniony. 
Nowy termin składania ofert: 09.11.2021r. godzina 10:00 
Nowy termin otwarcia ofert: 09.11.2021r. godzina 10:10 
Wyjaśnienia i zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące 
przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: Marta Byczkowska, Piotr Starzec 


